1

                           Совет сельского поселения «Красновеликанское»

Р Е Ш Е Н И Е

  от 15  ноября 2019 года
        № 52
                                                 п.с.т. Красный Великан

                «О внесении изменений в Решение №161 от 19.04.2013 об утверждении  «Порядка проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Красновеликанское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края» и их проектов.
В соответствии  с ст. 5 и ч.1.1 ст.5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Совет сельского поселения «Красновеликанское»
                                               Решил:
   1.В Решение №161 от 19.04.2013г. «Об утверждении  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления  сельского поселения «Красновеликанское»  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края» и их проектов»  дополнить  следующими положениями:

                      4. Запрет антикоррупционной экспертизы

             4.1. Запрет на проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов    нормативных правовых актов) в отношении следующих лиц:

- граждан, имеющим неснятую или непогашенную судимость;

- граждан, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

- граждан, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

- международных и иностранных организаций;

- некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного агента.

  2. Обнародовать
настоящее Решение  в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.
  3. Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Красновеликанское»                                                                 А.В. Марельтуев
PAGE
1